ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN BÌNH DƢƠNG                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :        /QĐ-UBND               Bình Dương, ngày    tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch công tác Hội Ngƣời cao tuổi

thị trấn Bình Dƣơng năm 2025

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định 41/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định về tổ

chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Thông tư số 01/2011/TT-BTC ngày 06/01/2011 của Bộ Tài chính quy định

việc hỗ trợ kinh phí ngân sách nhà nước cho Hội có hoạt động gắn với nhiệm vụ của

Nhà nước; giao việc quản lý, sử dụng tài sản, tài chính của Hội; quản lý việc tiếp nhận,

sử dụng các nguồn tài trợ của cá nhân, tổ chức nước ngoài cho Hội;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội Người cao tuổi thị trấn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch công tác Hội người cao tuổi thị trấn Bình Dương

năm 2025 gồm các nội dung sau:

1. Kiện toàn xây dựng tổ chức hội vững mạnh nhằm tập hợp Người cao tuổi

tham gia sinh hoạt trong tổ chức hội, động viên con cháu thực hiện nhiệm vụ chính trị

ở địa phương góp phần vào việc phát triển kinh tế, xây dựng nếp sống văn minh gia

đình văn hóa, gìn giữ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

2. Phối hợp tổ chức mừng thọ, tặng quà của Thủ tướng Chính phủ và UBND

tỉnh.

3. Tổ chức kỷ niệm 84 năm ngày truyền thống NCT (06/6/1941- 06/6/2025).

4. Tham mưu UBND thị trấn tổ chức tháng hành động “Vì người cao tuổi” năm

2025 gắn với chúc thọ nhân kỷ niệm Quốc tế NCT ngày 01/10.

5. Sơ kết công tác hội quý, 6 tháng, tổng kết năm. Đề nghị khen thưởng tập thể,

cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2025.

6. Thực hiện chương trình công tác phối hợp NCT với UBMTTQVN thị trấn,

công an và các ban ngành, hội đoàn thể thị trấn.

7. Thực hiện công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện Điều lệ Hội, Nghị

quyết đại hội NCT, các chính sách chăm sóc NCT và quỹ thu, chi hội phí.

8. Tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước,

của hội đến từng hội viên và nhân dân.

9. Phối hợp VHXH thị trấn, các chi hội khu phố lập danh sách các cụ tròn độ

tuổi 70, 75, 80, 85, 95 và trên 100 tuổi đề nghị UBND thị trấn chúc thọ và lập danh

sách các cụ 90 và 100 tuổi đề nghị cấp trên chúc thọ năm 2025.

10. Phối hợp với Trạm y tế thị trấn triển khai công tác chăm sóc sức khỏe cho

NCT.

11. Hội chỉ đạo thành lập Câu lạc bộ liên thế hệ giúp nhau khu phố Dương

Liễu Tây, thực hiện công tác theo qui chế đề ra trong năm 2025.

12. Vận động NCT thi đua hưởng ứng tham gia, thực hiện có hiệu quả các Chỉ

thị, Nghị quyết của Đảng các cấp và các qui định của nhà nước liên quan đến NCT

năm 2025.

13. Tham mưu với Đảng ủy, UBND thị trấn Bình Dương xây dựng quỹ chăm

sóc người cao tuổi năm 2025.

Điều 3. Văn phòng UBND, tài chính, Hội Người cao tuổi thị trấn và các ban,

ngành có liên quan căn cứ Quyết định này thi hành./.

Nơi nhận:
- Hội NCT huyện;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Đình Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T16:26:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Đình Sơn<sonvd-ubndttbinhduong@phumy.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T09:23:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BÌNH DƯƠNG<ubndttbinhduong@phumy.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T09:24:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BÌNH DƯƠNG<ubndttbinhduong@phumy.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T09:24:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BÌNH DƯƠNG<ubndttbinhduong@phumy.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T09:26:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BÌNH DƯƠNG<ubndttbinhduong@phumy.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!